
                                      2024年３月８日 

 

                                 大王パッケージ株式会社 

 

 

           段ボール製品の価格改定に関するお願い 

 

大王パッケージ株式会社は、段ボール製品の価格改定を下記の通り実施させて 

いただきますので、ご案内申し上げます。 

燃料コストや副資材の高止まり、物流 2024 年問題(運転手の働き方改革)への

対応による物流コストの上昇、さらに製品の安定供給を続けるための人材確保に

伴う待遇改善や CO₂排出削減等の環境対策費により大幅なコストアップ要因が

発生しております。 

また、「パートナーシップ構築宣言」に基づき、サプライチェーン全体の競争力向上、 

共存共栄の関係構築に向けて下請・中小企業の協力会社からの価格交渉の 

要請に適切に対応しております。 

このような厳しい経営環境下で競争力のある生産設備の導入や生産品種の見直

しなどあらゆる面でコスト低減に取り組んでまいりますが、弊社の努力のみでは 

コストアップを吸収することが困難な状況です。今後も継続して、製品の安定供給

や品質・サービスの維持・向上を努めていくためには、段ボール製品の価格改定に

踏み切らざるを得ないと判断いたしました。 

何卒事情ご賢察のうえ、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．対象品種 ：段ボール製品 

２．改定内容 ：実施時期・改定幅については、お取引様個別にご提示させて 

            頂きます。 

以上 


